
 

 

  

 Til Sundhedsudvalget og Skatteudvalget 

  

Vedr. koordineret kontrol og tilsyn med kiosker 
 
 
Til medlemmer af Folketingets Sundhedsudvalg og Skatteudvalg 

 

Som en del af forebyggelsesplanen fra 2023 blev det aftalt at styrke kontrollen med tobak, 

nikotin og alkohol gennem koordineret kontrol og tilsyn mellem Sikkerhedsstyrelsen, 

Skattestyrelsen og politiet. Det fremgår af aftalen, at tilsynet og kontrollen fastlægges af 

myndighederne ud fra en risikobaseret tilgang, dvs. kontrollen målrettes, hvor risikoen for 

fejl og snyd er størst. Der blev med forebyggelsesplanen afsat 6 mio. kr. årligt til 

koordineret kontrol og tilsyn fordelt mellem de tre myndigheder i 2025-28. 

 

Ud fra en risikobaseret tilgang er det myndighedernes vurdering, at den koordinerede 

kontrol med stor effekt kan målrettes kiosker, da flere myndigheder kan rapportere om 

systematiske fejl og svig i kiosksegmentet. Skattestyrelsen kan bl.a. konstatere, at der for 

kiosker særligt er udfordringer med sort økonomi og korrekt afregning af afgifter på 

varer, herunder på nikotinprodukter.  

 

For at styrke indsatsen mod svindel i kiosker har regeringen besluttet at supplere 

kontrollen, jf. forebyggelsesplanen, med deltagelse af Fødevarestyrelsen og Arbejdstilsynet i 

2025. Skattestyrelsen koordinerer indsatsen i tæt samarbejde med Sikkerhedsstyrelsen, 

Arbejdstilsynet, Fødevarestyrelsen og politiet. Den styrkede indsats målrettet kiosker skal 

sikre en mere effektiv kontrol af kiosker med mulighed for, at flere potentielle 

overtrædelser konstateres samtidigt på tværs af flere myndigheders ressortområder, så der 

sikres fair konkurrence og beskyttelse over for forbrugeren. 

 

En styrket indsats i 2025 målrettet svindel i kiosker vil bidrage til at sikre vigtig læring for 

Sikkerhedsstyrelsen, Skattestyrelsen og politiet, som i 2026-28 fortsat vil indgå i et 

koordineret tilsyn i regi af forebyggelsesplanen. 
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